REQUERIMENTO Nº       /2011
(Do Dep. Dimas Ramalho)

Requer realização de sessão
extraordinária da Câmara dos
Deputados, com pauta única, para
apreciar em segundo turno de votação
a Proposta de Emenda Constitucional
de nº 349/2001, que altera a redação
dos arts. 52, 53, 55 e 66 da
Constituição Federal para abolir o voto
secreto nas decisões da Câmara dos
Deputados e do Senado Federal.

Senhor Presidente MARCO MAIA,

Nos termos do § 1º do Art. 67 e do inc. III do Art. 117 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, venho requerer a realização de sessão

extraordinária desta Casa para apreciar em segundo turno de votação, com

pauta única, a PEC nº 349, de 2001.

Sala das Sessões, em  de    de 2011.

Dimas Ramalho
Deputado Federal (PPS-SP)